CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08
Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45) 3379-7002 – CEP 85.903-000 Toledo – PR
www.unioeste.br

   1

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO REGIONAL E
AGRONEGÓCIO – MESTRADO E DOUTORADO

EDITAL Nº 028/2023-PGDRA

HOMOLOGAÇÃO E NÃO HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE ALUNOS
REGULARES AO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO
REGIONAL E AGRONEGÓCIO – DOUTORADO

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento

Regional e Agronegócio da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE,
no uso das atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando o Edital nº 011/2023-PGDRA, de abertura das inscrições e o
Edital nº 025/2023-PGDRA, de prorrogação do prazo para inscrições:

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A relação de inscrições HOMOLOGADAS e NÃO HOMOLOGADAS

para o processo seletivo de alunos regulares para o ingresso no Programa de Pós-

Graduação em Desenvolvimento Regional e Agronegócio – Doutorado – Turma 2023,

dispostas no Anexo I deste Edital

Art. 2º Considerando o Art. 2º do Edital nº 025/2023-PGDRA, os candidatos

com inscrições NÃO HOMOLOGADAS têm até as 24:00h (horário de Brasília) do dia

07 de julho de 2023, para entrarem com recurso contra indeferimento no Edital de

Homologação das Inscrições enviando os documentos faltantes para o e-mail

toledo.mestradoagronegocio@unioeste.br

Art. 3º Este Edital entra em vigor nesta data.

Publique-se e Cumpra-se.

Toledo, 05 de julho de 2023.

PROF. DR. LUCIR REINALDO ALVES
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

Desenvolvimento Regional e Agronegócio – Mestrado e Doutorado
Portaria 0429/2023-GRE

http://www.unioeste.br/
mailto:toledo.mestradoagronegocio@unioeste.br

CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08
Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45) 3379-7002 – CEP 85.903-000 Toledo – PR
www.unioeste.br

   2

Anexo I do Edital nº 028/2023-PGDRA, de 05 de julho de 2023.

Nº NOME SITUAÇÃO

Vaga PCD

 --- ---

Vagas de ampla concorrência

1.  Alan Diogo Schons HOMOLOGADA

2.  Camila Gabriela Junges HOMOLOGADA

3.  Emerson Orsini Ferrari HOMOLOGADA

4.  Fabio Josiel Fabian
NÃO HOMOLOGADA. Não anexou no

sistema os documentos em arquivo único
conforme Art. 2º do Edital 011/2023-PGDRA.

5.  Fabio Stabelini HOMOLOGADA

6.  Fernanda Bortoluzzi Lorenzetti
NÃO HOMOLOGADA. Não anexou no

sistema os documentos das alíneas “i” e “j”
conforme Art. 2º do Edital 011/2023-PGDRA.

7.  Lindinalva Rocha de Souza HOMOLOGADA

8.  Márcia Fernanda Pereira HOMOLOGADA

9.  Marciele Rosália Siveres
NÃO HOMOLOGADA. Não anexou no

sistema os documentos em arquivo único
conforme Art. 2º do Edital 011/2023-PGDRA.

10.  Marta Raquel Zuchelli Felipetto HOMOLOGADA

11.  Renata Torri Saldanha Coelho HOMOLOGADA

12.  Ricardo Scalabrin Tonieto HOMOLOGADA

13.  Serafim Olindio Luis
NÃO HOMOLOGADA. Não anexou no

sistema os documentos em arquivo único
conforme Art. 2º do Edital 011/2023-PGDRA.

http://www.unioeste.br/